Divan Edebiyatı, geçmiş toplum hayatının sosyal, kültürel, ekonomik ve siyasi yaşamını, iç ve dış etkilerini bize ulaştıran ve bunlarla ilgili ip uçları veren değerli kaynaklardan biridir. Kendi öz kültürümüzü daha iyi anlamak ve yorumlamak bu edebî ürünlerin ortaya konulması ile mümkün olacaktır.

16. yüzyılda Fuzûlî (ölm. 1480/1556)<sup>1</sup>, Zâtî (ölm. 952/1545)<sup>2</sup>, Hayâlî (ölm. 964/1557)<sup>3</sup>, Bâkî (ölm. 1600/1008)<sup>4</sup> ve Nev'î (ölm. . . . ? 1599)<sup>5</sup> gibi pek çok tabiat tasviri yapan şairler yetişmiştir. Bu şairler tabiat ile insan arasında bir bağ kurmaya çalışmışlardır. Örneğin Fuzûlî, ilkbahar mevsiminde yağın yağmurun ardından sabâ rüzgarının esmesiyle canlanmaya başlayan bahçenin gül-çiçeklerinin tasvirine önem vermiştir.